АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 февраля 2023                                                                       №  93  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении  изменений ( постановление № 116-А от 27.02.2020 г.)

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  35
Федерального  закона  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в
Российской  Федерации»,  Постановлением  администрации  МО  «Барышский
район» от 26.12.2019 № 741-А «Об утверждении правил разработки, реализации
и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  муниципального
образования «Барышский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести в  постановление  администрации муниципального  образова-
ния «Барышский район» от  27.02.2020 № 116-А «Об утверждении муници-
пальной  программы  «Развитие  муниципального  управления  в  муниципаль-
ном  образовании  «Барышский  район»  Ульяновской  области»  следующие
изменения:

1.1. в приложение № 2 к муниципальной программе «Система меропри-
ятий  муниципальной  программы  «Развитие  муниципального  управления  в
муниципальном  образовании  «Барышский  район»  Ульяновской  области»
утвержденного постановлением администрации муниципального образования
«Барышский район от 27.02.2020 № 116-А «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образо-
вании  «Барышский  район»  Ульяновской  области»    в  пункте  3  раздела  1
Совершенствование кадровой работы в системе муниципального управления
в  муниципальном  образовании  «Барышский  район»  Ульяновской  области
изменив:

«пункт  3  Основное  мероприятие  «Организация  обучения  лиц,  заме-
щающих должности  муниципальной  службы,  лиц  замещающих должности,
не  относящиеся  к  должностям  муниципальной  службы»  столбцы  всего-
283,46;

2023 год - 80,0;
2024 год - 80,0 изложить в следующей редакции всего- сумма 503,46;
2023 год- 190,0;
2024 год — 190,0»;
«подпункт 3.1. Организация дополнительного профессионального обра-

зования и курсов повышения квалификации муниципальных служащих и

работников не относящихся к должностям муниципальной службы МО «Ба-
рышский район»»  столбцы всего — 103,83 ;  2023 год- 20,0; 2024 год -20,0
изложить в следующей редакции: всего 443,83;

2023 год — 190,0;
2024 год — 190,0»;
«подпункт 3.2. Организация краткосрочных семинаров и тренингов по

актуальным вопросам профессиональной служебной (трудовой) деятельности
лиц, замещающих должности муниципальной службы и работников не отно-
сящихся к должностям муниципальной службы муниципального образования
«Барышский район» столбцы:  всего —71,17; 2023 год- 20,0; 2024 год- 20,0
изложить в следующей редакции всего —291,17;

 2023 год — 130,0;
 2024 год —130,0»;
«подпункт 3.3. Организация образовательных курсов, доступ к которым

представляется  муниципальным служащим и  работников  не  относящихся  к
должностям муниципальной службы администрации МО «Барышский район»
в дистанционной форме, в том числе с использованием единого специализи-
рованного  информационного  ресурса,  созданного  на  базе  федеральной
государственной информационной системы в области муниципальной служ-
бы и иных информационных систем: всего —  28,46; 2023 год -10,0; 2024 год
— 10,0  изложить в следующей редакции всего — 68,46;

2023 год — 30,0;
2024 год — 30,0»;
«5 Основные мероприятия «Повышение имиджа муниципальной служ-

бы столбцы: всего — 108,05;  2023 год-  30,0;  2024- 30,0;  изложить в следу -
ющей редакции всего —108,05;

2023 год- 30,0;
2024 год -30,0»»;
«5.1 Организация награждения муниципальных служащих, технических

работников  и  ветеранов  муниципальной  службы  столбцы:  всего  —  108,05;
2023 год - 30,0; 2024 год — 30,0;  изложить в следующей редакции всего —
108,05;

2023 год- 30,0;
2024- 30,0»».
«6 Итог по разделу: всего — 311,51; 2023 год — 80,0; 2024 год — 80,0

изложить  в  следующей  редакции   всего  —  531,51;  2023  год-  190,0;  2024-
190,0».

1.2. в приложение № 2 к муниципальной программе «Система меропри-
ятий  муниципальной  программы  «Развитие  муниципального  управления  в
муниципальном  образовании  «Барышский  район»  Ульяновской  области»  в
разделе 2  Обеспечение деятельности администрации муниципального обра-
зования  «Барышский район» и  подведомственных учреждений администра-
ции муниципального образования «Барышский район» изменив:

пункт  1  Обеспечение  деятельности  администрации  муниципального
образования  «Барышский район» столбцы:   всего —115204,21;  2023 год —
19710,30;   2024 год — 19710,30 изложить в следующей редакции всего —
120737,61;

2023 год -22477;
2024 год -22477;».
пункт  2  Обеспечение  деятельности  муниципального  учреждения

«Управление делами» администрации муниципального образования «Барыш-
ский район» столбцы: всего —  19925,09; 2023 год — 12102,0;  2024 год —
12102,0;  изложить в следующей редакции всего —  76061,35;

2023 год -15332,20;
2024 год -15332,20».
пункт  3  Обеспечение  деятельности  муниципального  учреждения

«Расчетный  центр»  администрации  муниципального  образования  «Барыш-
ский  район»  столбцы:  всего  —  19925,09;  2023  -3638,00;  2024  -3638,0;  из-
ложить в следующей редакции всего —20281,89;

2023 — 3816,40;
2024 — 3816,40».
пункт  Итого  по  разделу   столбцы:  всего  —204635,79;  2023  год  —

35450,30; 2024 год —  35450,30;  изложить в следующей редакции всего —
217080,85; 2023 год -  41625,60; 2024 год -  41625,60;».

всего по муниципальной программе столбцы: всего — 204947,30;  2023
год — 35530,30; 2024 год — 35530,30; изложить в следующей редакции всего
217612,36;  2023 год -41815,60; 2024 год -41815,60».

1.3.  в  приложение  №  3  к  муниципальной  программе  «Перечень  по-
казателей, характеризующих ожидаемые результаты реализации муниципаль-
ной  программы»  пункт  6  Количество  государственных  (муниципальных)
служащих и работников учреждений,  прошедших обучение компетенциям в
сфере цифровой трансформации государственного и муниципального управ-
ления, ежегодно столбцы 2023 год- 1; 2024 год- 1; изложить в следующей ре -
дакции 2023 год- 0; 2024 год- 0.

2. Данное постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
руководителя  аппарата   администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Е.А. Свиязову.

Глава администрации                                                                             А.В. Терентьев

Подрядчикова Т.А.
22-9-46